28 июня 2021 г.   № 47      Ведомости

С т р а н и ц а  1 | 6

ВЕДОМОСТИ
Манского района

Информационный бюллетень

                                                                       Манский районный Совет депутатов

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Шалинское

     25 июня 2021 года                                                                                                                                           № Ч-269р

О назначении выборов депутатов  Манского  районного Совета депутатов  Красноярского края VII созыва

 В соответствии  со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 3 Закона

Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском

крае», Манский районный  Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Назначить выборы депутатов Манского районного Совета   депутатов Красноярского края VII созыва

на 19 сентября 2021 года.

 2. Копию решения направить в Избирательную комиссию Красноярского края

 3. Решение опубликовать в информационном бюллетене  «Ведомости Манского района».

Председатель Манского

районного Совета депутатов                                                                                                                     Р.М. Лишанков

 АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021              с. Шалинское       № 369

О внесении изменений в постановление администрации Манского района     № 767 от 13.11.2020г. «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры Манского района» на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.г».

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ, пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района, администрация

Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению администрации Манского района                      № 767 от 13.11.2020г. «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры Манского района» на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.г». (далее – Программа),
внести следующие изменения:

2. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры Манского района» на 2021 год и плановый период 2022-2023гг.»

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изменить и изложить в следующей редакции:
Объемы и источники финансирования на реализацию Программы составит всего: 238 830,07 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 83 006,82 тыс. руб.;
2022 год – 78 536,23 тыс. руб.;

2023 год – 77 287,02 тыс. руб.

В том числе:
из средств районного бюджета – 231 900,24 тыс. руб., в том числе                       по годам:

2021 год – 77 944,6 тыс. руб.;

2022 год – 76 977,82 тыс. руб.;
2023 год – 76 977,82 тыс. руб.

В том числе:

из средств краевого бюджета – 4 982,81 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 4 002,14 тыс. руб.;

2022 год – 671,47 тыс. руб.;

28 июня 2021 г.   № 47      Ведомости

С т р а н и ц а  2 | 6

2023 год – 309,20 тыс. руб.

В том числе:

из средств федерального бюджета – 1 947, 00 тыс. руб., в том числе                   по годам:
2021 год – 1 060,06 тыс. руб.;

2022 год – 886,94 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.
3. В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия» муниципальной программы «Развитие культуры Манского

района» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»

изменить и изложить                                    в следующей редакции:
Объемы и источники финансирования подпрограммы составит всего:                50 262,88 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год –16 794,97 тыс. руб.;

2022 год –16 733,96 тыс. руб.;
2023 год – 16 733,96 тыс. руб.;

В том числе:

из средств районного бюджета – 48 556,42 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 15 706,90 тыс. руб.;

2022 год – 16 424,76 тыс. руб.;

2023 год – 16 424,76 тыс. руб.;
В том числе:

из средств краевого бюджета – 1 706,47 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 1 088,07 тыс. руб.;

2022 год – 309,20 тыс. руб.;

2023 год – 309,20 тыс. руб.

В том числе:
из средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб., в том числе                     по годам:

2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год –  0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.

4. В паспорте подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного творчества» объемы и источники финансирования

подпрограммы составит всего: 115 806,73 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 40 185,43 тыс. руб.;

2022 год – 38 435,25 тыс. руб.;

2023 год – 37 186,04 тыс. руб.
В том числе:

из средств районного бюджета – 111 932,98 тыс. руб., в том числе                  по годам:

2021 год – 37 560,89 тыс. руб.;
2022 год –37 186,04 тыс. руб.;

2023 год – 37 186,04 тыс. руб.

В том числе:
из средств краевого бюджета – 1 926, 75 тыс. руб., в том числе                          по годам:

2021 год – 1 564,47 тыс. руб.;

2022 год – 362,27 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.

В том числе:

из средств федерального бюджета – 1 947, 00 тыс. руб., в том числе               по годам:
2021 год – 1 060,06 тыс. руб.;

2022 год – 886,94 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.
5. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» реализуемая в рамках

муниципальной программы «Развитие культуры Манского района» объемы и источники финансирования подпрограммы составит всего:

71 685,46 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 24 951,44 тыс. руб.;

2022 год – 23 367,02 тыс. руб.;
2023 год – 23 367,02 тыс. руб.

В том числе:

из средств федерального бюджета 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.

из средств краевого бюджета 1 349,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 1 349,6 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.

из средств районного бюджета 70 335,84 тыс. руб., в том числе                     по годам:

2021 год – 23 601,8 тыс. руб.;
2022 год – 23 367,02 тыс. руб.;

2023 год – 23 367,02 тыс. руб.

из них внебюджетные источники: 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.
6. В паспорте подпрограммы 4 «Создание условий для развития туризма» реализуемая в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры Манского района» объемы и источники финансирования подпрограммы составит всего: 1 074,99 тыс. руб., в том числе

по годам:
2021 год – 1 074,99 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.
В том числе:

28 июня 2021 г.   № 47      Ведомости

С т р а н и ц а  3 | 6

из средств федерального бюджета 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.

из средств краевого бюджета 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.

из средств районного бюджета 1 074,99 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 1 074,99 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.
из них внебюджетные источники: 0,00 тыс. рублей, в том числе                    по годам:

2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.

7. Приложение № 5 к Программе изменить и утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

8. Приложение № 6 к Программе изменить и утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И. п. главы района  М.Г. Лозовиков

Приложение № 1

Приложение № 5

к постановлению администрации

Манского района

  от 13.11.2020 г. № 767

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

Статус

(муниципаль

ная
программа,

подпрограмм

а)

Наименован
ие

программы,

подпрограмм
ы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы

(тыс. руб.), годы

ГРБ

С

Рз

Пр

ЦСР ВР очередной

финансовы
й год

(2021)

первый год

планового
периода

(2022)

второй год

планового
периода

(2023)

Итого на

период

Муниципаль

ная

программа

«Развитие

культуры

Манского
района» на

2021 год и

плановый
период 2022-

2023 гг.

всего расходные

обязательства по

программе

Х Х Х Х 83 006,82 78 536,23 77 287,02 238 830,07

в том числе по

ГРБС:

Х Х Х Х

Администрация

района

031 Х Х Х 66 131,56 63 220,95 61 971,74 191 324,25

МКУ «Служба

заказчика»

019 Х Х Х

16 875,26 15 315,28 15 315,28 47 505,81

Подпрограм

ма 1

 Сохранение

культурного
наследия

всего расходные

обязательства по
подпрограмме

Х Х Х Х 16 794,97 16 733,96 16 733,96 50 262,88

в том числе по

ГРБС:

Х Х Х Х

Администрация

района

031 0801 0310000680 611 15596,9 16 424,76 16 424,76 48446,42

Администрация
района

031 0801 0310027240 611 778,87 0,00 0,00 778,87

Администрация
района

031 0801 03100S4880 612 419,20 309,20 309,20 1 037,60

Подпрограм

ма 2

 всего расходные

обязательства

Х Х Х Х 40 185,43 38 435,25 37 186,04 115 806,73

в том числе по
ГРБС:

 Администрация

района

031 0801 0320П27240 611

911,73 0,00 0,00

911,73

 Администрация
района

031 0801 0320027240 611 297,80 0,00 0,00

297,80

 Администрация

района

031 0801 0320000680 611

 7 001,13 7 117,67 7 117,67 21 236,47

28 июня 2021 г.   № 47      Ведомости

С т р а н и ц а  4 | 6

 Администрация
района

031 0801 0320000680 612

161,39 0,00 0,00 161,39

 Администрация

района

031 0801 0320000650 611 30 068,38 30 068,38 30 068,38 90 205,13

  Администрация

района

031 0804 0320061730 612 300,00 0,00 0,00 300,00

  Администрация

района

031 0804 032А255195 612 200,00 0,00 0,00 200,00

  Администрация

района

031 0804 032А255196 612 100,00 0,00 0,00 100,00

 Обеспечение

развития и
укрепления

материально

-технической
базы домов

культуры в
населенных

пунктах с

числом

жителей до

50 тысяч

человек в
рамках

подпрограмм

ы
"Поддержка

искусства и

народного
творчеств"

муниципаль

ной
программы

"Развитие

культуры
Манского

района" за

счет средств
местного

бюджета

Администрация

района

031 0801 03200L4670 612 1 145,00 1 249,21 0,00 2 394,21

Подпрограм
ма 3

 Обеспечени
е условий

реализации

программы

всего расходные
обязательства

Х Х Х Х 24 951,44 23 367,02 23 367,02 71 685,46

в том числе по

ГРБС:

 Администрация
района

031 0703 0330000680 611 5 268,02 5 941,98 5 941,98 17 151,98

МКУ «Служба

заказчика»

019 0804 0330000650 111 8 270,51 8 270,51 8 270,51 24 811,52

МКУ «Служба
заказчика»

019 0804 0330000650 119 2 487,86 2 487,86 2 487,86 7 463,59

МКУ «Служба

заказчика»

019 0804 0330П27240 111 341,06 0,00 0,00 341,06

МКУ «Служба
заказчика»

019 0804 0330П27240 119 103,00 0,00 0,00 103,00

МКУ «Служба

заказчика»

019 0804 0330000670 111 4 185,93 3 502,95 3 502,95 11 191,83

МКУ «Служба
заказчика»

019 0804 0330000670 119 1 260,22 1 053,96 1 053,96 3 368,14

Администрация

района

031 0703 0330027240 611 221,56 0,00 0,00 221,56

МКУ «Служба
заказчика»

019 0804 0330027240 111

174,11 0,00 0,00 174,11

МКУ «Служба

заказчика»

019 0804 0330027240 119 52,58 0,00 0,00 52,58

Администрация
района

031 0104 0330000150 121 1 620,40 1 620,40 1 620,40 4 861,20

Администрация

района

031 0104 0330000150 129 489,36 489,36 489,36 1 468,08

Администрация
района

031 0104 0330000150 244

14,51 0,00 0,00 14,51

  Администрация

района

031 0703 03300S4860 612

460,5 0,00 0,00 460,5

28 июня 2021 г.   № 47      Ведомости

С т р а н и ц а  5 | 6

  Администрация
района

031 0104 033077450 244

1,82 0,00 0,00 1,82

Подпрограм

ма 4

Выполнение

функций
муниципаль

ными

бюджетными
учреждения

ми в рамках

подпрограмм
ы «Создание

условий для

развития
туризма

«муниципаль
ной

программы

«Развитие
культуры

Манского

района»

Администрация
района

031 0412 0340000680 612
1 074,99 0,00 0,00 1 074,99

 Начальник отдела культуры и туризма         А.С. Мастенкова

Приложение № 2

Приложение № 6

к постановлению администрации

Манского района

от 13.11.2020 г. № 767

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы

Манского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (руб.), годы

очередной

финансовый год

(2021)

первый год

планового

периода

(2022)

второй год

планового

периода

(2023)

Итого на период

Муниципальн

ая программа

«Развитие культуры

Манского района»

на 2021 год и
плановый период

2022-2023 гг.

Всего 83 006,82 78 536,23 77 287,02 238 830,07

в том числе:

федеральный

бюджет
1060,06 886,94 0,00 1 947,00

краевой бюджет 4002,14 671,47 309,20 4 982,81

внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 77 944,6 76 977,82 76 977,82 231 900,24

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмм
а 1

 Сохранение
культурного

наследия

Всего 16 794,97 16 733,96 16 733,96 50 262,88

в том числе:

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 1 088,07 309,20 309,20 1 706,47

внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 15 706,90 16 424,76 16 424,76 48 556,42

28 июня 2021 г.   № 47      Ведомости

С т р а н и ц а  6 | 6

юридические

лица
0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмм
а 2

Поддержка
искусства и

народного

творчества

Всего 40 185,43 38 435,25 37 186,04 115 806,73

в том числе:

федеральный

бюджет
1060,06 886,94 0,00 1 947,00

краевой бюджет 1 564,47 362,27 0,00 1926,75

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 37 560,89 37 186,04 37 186,04 111 932,98

юридические

лица
0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмм

а 3.

Обеспечение

условий реализации

программы

Всего 24 951,42 23 367,02 23 367,02 71 685,46

в том числе:

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 1 349,6 0,00 0,00 1349,6

внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 23 601,8 23 367,02 23 367,02 70 335,84

юридические
лица

Подпрограмм

а 4.

Создание условий

для развития

туризма

Всего 1 074,99 0,00 0,00 1 074,99

в том числе:

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 074,99 0,00 0,00 1 074,99

юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник отдела культуры и туризма                            А.С. Мастенкова

Издатель: Манский районный Совет депутатов,
администрация Манского района

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул.
Ленина, 28А

Учредители: исполнительные и представительные
органы местного самоуправления Манского района

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется
бесплатно.